资方同意、五家合资公司盈利能力较强的前提

下，将合资公司的出资在适当时机注入到徐工

机械。

会第十二次会议审议，2014

年第二次临时股东大会批

准同意徐工集团工程机械

有限公司变更承诺、延期将

所持徐州徐工挖掘机械有

限公司注入公司。3.经公司

第七届董事会第十二次会

议审议，2014 年第二次临时

股东大会批准豁免徐州工

程机械集团有限公司将所

持江苏徐工工程机械租赁

有限公司注入公司。4.2014

年 12 月，徐工有限已将所

持有的徐州派特控制技术

有限公司等三家公司全部

股权和徐工基础注入到徐

工机械。截止至 2015 年 6

月 30 日，徐工有限已经完

成 5 家合资公司的资产注入

工作。

其他对公司

中小股东所

作承诺

徐工有限

股份增持承诺如下：公司第一大股东徐工集团

工程机械有限公司承诺未来 6 个月内根据《关

于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人

员增持本公司股票相关事项的通知》（证监发

〔2015〕51 号）和《关于做好相关主体增持公

司股票配套工作的通知》（上市部函〔2015〕

632 号）规定，通过证券公司、基金管理公司

定向资产管理等方式按市价增持公司股票，增

持金额不少于 3 亿元（含 3 亿元）。增持完成

后六个月内不减持。

2015 年

07 月 09

日

2016 年 1

月 8 日

2015 年 7 月 15 日-17 日，徐

工有限通过深圳证券交易

所交易系统增持公司共计

27358205 股，占公司已发行

股份的 1.16%。

徐工集团工程机械股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

承诺是否及

时履行
是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 56

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

徐工集团工程机械股份有限公司 2015 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 7,140,665 0.32%   -2,213,418 -2,213,418 4,927,247 0.21%

2、国有法人持股 3,667,102 0.17%   -2,012,198 -2,012,198 1,654,904 0.07%

3、其他内资持股 3,473,563 0.16%   -201,220 -201,220 3,272,343 0.14%

其中：境内法人持股 3,326,730 0.15%   -201,220 -201,220 3,125,510 0.13%

   境内自然人持股 146,833 0.01%   0 0 146,833 0.01%

二、无限售条件股份
2,203,735,

105
99.68%

152,766,8

82

152,766,8

82

2,356,501

,987
99.79%

1、人民币普通股
2,203,735,

105
99.68%

152,766,8

82

152,766,8

82

2,356,501

,987
99.79%

三、股份总数
2,210,875,

770
100.00%

150,553,4

64

150,553,4

64

2,361,429

,234
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、有限售条件股份国有法人和其他内资持股变动原因

报告期内，公司为因股权分置改革限售股份持有人办理了限售股份解除限售业务，内容详见2015年1月27日刊登在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上编号为2015-10的公告。

二、无限售条件股份变动原因

报告期内，根据相关规定和公司《徐工集团工程机械股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》约定，公司发行的

徐工转债自2014年4月25日起可转换为公司A股股份。2015年2月16日起公司的徐工转债从深圳证券交易所摘牌。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用